
EΛΛHNIKH ΔHMOKPATIA

YΠOYPΓEIO ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  
ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ  ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ  ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
EΦOPEIA ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ &
ΙΘΑΚΗΣ
Tαχ. Δ/νση: Μαντζαβίνου 5 & Αβλίχου 

281 00, Αργοστόλι

Tηλέφωνο: 2671027546
E-mail:  efakef@culture.gr
Πληροφορίες: Ομάδα επίβλεψης

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ  ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

ΘΕΜΑ: Έγκριση απευθείας ανάθεσης, που αφορά στην «προμήθεια υλικών αποθήκευσης 
(2024)», για τις ανάγκες του υποέργου 1 «Ανάδειξη – ανάπλαση ρωμαϊκού βαλανείου, 
κρηναίου οικοδομήματος και οικοδομικών λειψάνων στη θέση Λουτρό Σάμης Κεφαλονιά» 
(CPV: 44619300-5 Κλούβες (Τελάρα), 18937100-7 Σακούλες συσκευασίας, 19520000-7 
Πλαστικά προϊόντα),στο πλαίσιο του ως άνω υποέργου του Έργου: «Ανάδειξη – ανάπλαση 
ρωμαϊκού βαλανείου, κρηναίου οικοδομήματος και οικοδομικών λειψάνων στη θέση Λουτρό 
Σάμης Κεφαλονιάς (Β΄ Φάση)» με Κωδικό Πράξης 2024ΕΠ02270018, ενταγμένο στο Ε.Π. «Ιόνια 
Νησιά 2021-2027» του ΕΣΠΑ, με κωδικό ΟΠΣ: 6006929.

Α π ό φ α σ η

Έχοντας υπόψη:

Α. Τις διατάξεις:
Α1
1. Του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/Α/08.08.2016), όπως ισχύει.
2. Του άρθρου 81 «Τρόπος εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων», του ν.1958/1991 (Α΄ 122) «Τμήματα 

Αμειβομένων Αθλητών. – Αθλητικές Ανώνυμες Εταιρίες και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.
3. Του Ν. 4858/2021 ΦΕΚ 220/Α/19-11-2021 «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των 

αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς» 
4. Του Π.Δ. 24/2019 ΦΕΚ 39/Α/04-03-2019 «Μελέτη και εκτέλεση αρχ/κών εν γένει έργων».
5. Του Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22-01-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και  Αθλητισμού» 

όπως έχει τροποποιηθεί με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9-5-2022) και ισχύει.
6. Του Π.Δ. 635/31-12-1985 (ΦΕΚ 232/Α/31-12-1985), που αναφέρεται στην επέκταση των 

διατάξεων του Π.Δ. 74/1985 και στις λοιπές ειδικές περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Πολιτισμού.

Α2
7. Το Ν. 4914/19.03.2022 (ΦΕΚ 61/Α/21.03.2022) Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό 
Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων ΑΕ» και άλλες διατάξεις.

mailto:efakef@culture.gr


8. Του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας, δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

9. Του Ν.4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α/2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις-Καταργήσεις, Συγχωνεύσεως 
Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημόσιου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 
318/1992 (ΦΕΚ 161/Α/1992) και λοιπές ρυθμίσεις».

10.Του Ν.4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/2011) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου 
κεφαλαίου του Ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας- Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και 
άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

11.Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
Νόμων και Πράξεων Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών Οργάνων στο Διαδίκτυο 
πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει.

12.Του ν. 2690/1999 (Α' 45) «Κύρωση του Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει.

13.Του Ν.4622/2019 Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης (ΦΕΚ 133/Α/07-08-201).

14.Του Π.Δ. 28/2015 (ΦΕΚ 34/Α/2015) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια 
έγγραφα και στοιχεία», όπως ισχύει.

15.Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».
16.Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α/2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»
17.Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α΄/27.6.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 

Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων». 

18.Τα Π.Δ. 78,79/2023 (ΦΕΚ 131/Α΄/27.6.2023) «Αποδοχή παραίτησης Υπουργών» & «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», αντίστοιχα

19.Το Ν.4601/2019 (ΦΕΚ 44/Α΄/09-03-2019) «Εταιρικοί μετασχηματισμοί και εναρμόνιση του 
νομοθετικού πλαισίου με τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων στο πλαίσιο 
δημόσιων συμβάσεων και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, από το ν.5104/2024 
(ΦΕΚ 58/Α΄/19-04-2024) "Κώδικας Φορολογικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις", στο ΚΕΦΑΛΑΙΟ Γ’ 
(ΚΑΝΟΝΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΤΙΜΟΛΟΓΗΣΗ).

Β. Τις αποφάσεις
20.Την υπ’ αριθμ. 114947/29.11.2022 (ΦΕΚ 6132/Β/01.12.2022) Υπουργική Απόφαση ‘Εθνικοί κανόνες 

επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027’
21.Την υπ’αρίθ. πρωτ. 114274/28.11.2022 (ΦΕΚ 6131/Β/01.12.2022) Υπουργική Απόφαση ‘Διαδικασίες 

ελέγχου νομιμότητας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων στο πλαίσιο των 
Τομεακών και Περιφερειακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027’

22.Την υπ’αριθ. πρωτ. ΥΠΕΘOΟ/115474 ΕΞ 2024/07-08-2024 Απόφαση «Τροποποίηση και 
Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 114274/28-11-2022 απόφασης με θέμα «Διαδικασίες ελέγχου 
νομιμότητας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων στο πλαίσιο των 
Τομεακών και Περιφερειακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027 (έλεγχος δημοσίων 
συμβάσεων του άρθρου 38 του ν. 4914/2022-Α’61)» (Β’ 6131)

23.Την Υ2/2023 (ΦΕΚ 4162/Β΄/27.6.2023) «Καθορισμός σειράς τάξης Υπουργείων». 
24.Την υπ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020  (ΦΕΚ912/Β/17-03-2020) Υ.Α. «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 



Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε με την αρ. ΥΠΠΟΑ/278212/14-
6-2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 3013/Β/16-6-2022) και ισχύει.

25.Την αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/02-02-2018 Υπουργική 
Απόφαση «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς του ΥΠΠΟΑ».

26.Την αρ. πρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/245577/17219/12654/3280/24-5-2018 Απόφαση 
Ορισμού Αναπληρωτών Προϊσταμένων των Υπηρεσιακών Μονάδων της Κεντρικής, των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού.

27.Την αρ. πρ. ΥΠΠΟ/557835/16-12-2024 Απόφαση Χορήγησης κανονικής άδειας απουσίας στον 
Προϊστάμενο της Εφορείας Αρχαιοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης κ. Γ. Γρηγορακάκη.

28.Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/148284/332/9580/6196/1350/23-03-2020 Υπουργική Απόφαση 
«Ορισμός δευτερευόντων διατακτών για την ανάληψη υποχρεώσεων σε βάρος πιστώσεων, οι 
οποίες τίθενται στη διάθεσή τους κατ’ εντολή του κύριου διατάκτη» (ΦΕΚ/Β/1017/24-03-2020).

29.Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21-04-2020 Υπουργική Απόφαση «Ορισμός 
κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμός 
αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» (ΦΕΚ/Β/1579/24-04-2020).

30.Την υπ’ αρ. πρωτ.  ΥΠΠΟ/319088/18-07-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΛΤ46ΝΚΟΤ-ΦΣ9) Υ.Α. με θέμα «Διορισμός 
του Δημητρίου Μήλιου του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Πολιτισμού». (ΦΕΚ 750/Υ.Ο.Δ.Δ./19-07-2024)

31.Τη με αριθμ. 52445 ΕΞ 2023/ 04.04.2023 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Υποχρέωση υποβολής 
ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς» [(Β' 2385/12-4-2023), με διορθ. σφαλ. στο 
ΦΕΚ Β.3061/9-5-2023].

32.Την με αρ. πρ. Υπουργική Απόφαση ΥΠ.ΠΟ.Τ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Α1/Φ35/79433/3814/20-8-2010, Υ.Α. 
«Έγκριση μελέτης ωρίμανσης για την Ανάδειξη – ανάπλαση ρωμαϊκού βαλανείου, κρηναίου 
οικοδομήματος και οικοδομικών λειψάνων στη θέση Λουτρό Σάμης Κεφαλονιάς.

33.Την αρ. πρ. 1641/28-07-2020 (ΑΔΑ: 9ΟΓΞ7ΛΕ-ΤΣ4), Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
για την ένταξη της Πράξης «Ανάδειξη – ανάπλαση ρωμαϊκού βαλανείου, κρηναίου οικοδομήματος 
και οικοδομικών λειψάνων στη θέση Λουτρό Σάμης Κεφαλονιάς» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Ιόνια Νησιά 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. ΟΙΚ.192/25-01-2023 (ΑΔΑ: 
Ρ4ΨΞ7ΛΕ-ΖΓΡ) Απόφαση περί 1ης τροποποίησης και την υπ’ αρ. ΟΙΚ.1095/27-04-2023(ΑΔΑ: 
Ψ62Α7ΛΕ-ΝΘΥ) Απόφαση περί 2ης τροποποίησης της ανωτέρω Πράξης.

34.Την υπ’ αρ. ΟΙΚ.198/01-02-2024 (ΑΔΑ: ΨΤΘΧ7ΛΕ-2ΗΤ) Απόφαση για την 3η Τροποποίηση 
Απόφασης Ένταξης της Πράξης «ΑΝΑΔΕΙΞΗ-ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΡΩΜΑΪΚΟΥ ΒΑΛΑΝΕΙΟΥ, ΚΡΗΝΑΙΟΥ 
ΟΙΚΟΔΟΜΗΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΨΑΝΩΝ ΣΤΗ ΘΕΣΗ "ΛΟΥΤΡΟ" ΣΑΜΗΣ ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ (Α’ 
ΦΑΣΗ)» με Κωδικό ΟΠΣ 5052231 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ιόνια Νησιά 2014-2020»

35.Την υπ’ αρ. ΟΙΚ.550/12-03-2024 (ΑΔΑ: 9Η5Ω7ΛΕ-Κ1Θ) Απόφασης Ένταξης της Πράξης 
«ΑΝΑΔΕΙΞΗ-ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΡΩΜΑΪΚΟΥ ΒΑΛΑΝΕΙΟΥ, ΚΡΗΝΑΙΟΥ ΟΙΚΟΔΟΜΗΜΑΤΟΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΨΑΝΩΝ ΣΤΗ ΘΕΣΗ "ΛΟΥΤΡΟ" ΣΑΜΗΣ ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ (Β’ ΦΑΣΗ)» με Κωδικό ΟΠΣ 
6006929 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ιόνια Νησιά 2021-2027»

36.Την με αρ. πρ. Υπουργική Απόφαση ΥΠ.ΠΟ.Α/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/482625/340985/ 
9524/4795/09-09-2020 Έγκριση εκτέλεσης εργασιών του Υποέργου 1 «Ανάδειξη – ανάπλαση 
ρωμαϊκού βαλανείου, κρηναίου οικοδομήματος και οικοδομικών λειψάνων στη θέση Λουτρό Σάμης 



Κεφαλονιάς»  του Έργου «Ανάδειξη – ανάπλαση ρωμαϊκού βαλανείου, κρηναίου οικοδομήματος 
και οικοδομικών λειψάνων στη θέση Λουτρό Σάμης Κεφαλονιάς»  απολογιστικά και με 
αυτεπιστασία από την ΕΦ.Α. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, όπως τροποποιήθηκε με τις αρ. πρ.  
ΥΠΠΟΑ/361766/05-09-2022 Υ.Α. (ΑΔΑ: Ψ0Β94653Π4-ΖΞΓ) 1η Τροποποίηση,  αρ. πρ. 
ΥΠΠΟΑ/46058/13-02-2023 Υ.Α. (ΑΔΑ: 639Ζ4653Π4-61Ψ) 2η Τροποποίηση  και αρ. πρ. 
ΥΠΠΟΑ/205562/13-05-2023 Υ.Α. (ΑΔΑ: 6ΡΟΨ4653Π4-ΩΦΞ) 3η Τροποποίηση.

37.Την  αρ. πρ. ΥΠΠΟ/114282/26-03-2024 Υ.Α. (ΑΔΑ: 6ΣΤΧ46ΝΚΟΤ-Ο0Ω) 4η Τροποποίηση και την  
αρ. πρ. ΥΠΠΟ/456913/25-10-2024 Υ.Α. (ΑΔΑ: 60ΜΟ46ΝΚΟΤ-ΠΗΚ) 5η Τροποποίηση,  της υπ’ αρ. 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/482625/340985/9524/4795/08-09-2020 Υ.Α. έγκρισης Εκτέλεσης 
Εργασιών του Υποέργου 1 «ΑΝΑΔΕΙΞΗ – ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΡΩΜΑΙΚΟΥ ΒΑΛΑΝΕΙΟΥ, ΚΡΗΝΑΙΟΥ 
ΟΙΚΟΔΟΜΗΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΨΑΝΩΝ ΣΤΗ ΘΕΣΗ «ΛΟΥΤΡΟ» ΣΑΜΗΣ ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ»  
του έργου «ΑΝΑΔΕΙΞΗ – ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΡΩΜΑΙΚΟΥ ΒΑΛΑΝΕΙΟΥ, ΚΡΗΝΑΙΟΥ ΟΙΚΟΔΟΜΗΜΑΤΟΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΨΑΝΩΝ ΣΤΗ ΘΕΣΗ «ΛΟΥΤΡΟ» ΣΑΜΗΣ ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ» με κωδικούς ΟΠΣ 
5052231 (Α΄ Φάση) και 6006929 (Β’ Φάση) στα Επιχειρησιακά Προγράμματα «Ιόνια Νησιά 2014-
2020» και «Ιόνια Νησιά 2021-2027» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης.

Γ. Τις εγκεκριμένες πιστώσεις του έργου Πράξης «Ανάδειξη – ανάπλαση ρωμαϊκού βαλανείου, 
κρηναίου οικοδομήματος και οικοδομικών λειψάνων στη θέση Λουτρό Σάμης Κεφαλονιάς (Β΄ Φάση)» 
με Κωδικό ΟΠΣ 6006929 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ιόνια Νησιά 2021-2027 και Κωδικό Πράξης 
2024ΕΠ02270018 της ΣΑΕΠ 0227 
Δ. α) Τη με αριθμ.πρωτ.οικ. 78366 ΕΞ 2023/19-05-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών με 
θέμα: «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από 
τους οικονομικούς φορείς» (ΑΔΑ: 6ΑΒΡΗ-Ι08), β) Τη με αριθμ. οικ. 82240 ΕΞ 2024/11.06.2024 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων της κοινής υπουργικής απόφασης(κυα) 46901 ΕΞ 2024/01.04.2024 «Τροποποίηση της 
υπό στοιχεία οικ. 98979 ΕΞ 2021/10.08.2021 κοινής υπουργικής απόφασης “Ηλεκτρονική Τιμολόγηση 
στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019 (Α΄ 44)” (Β΄3766)» (Β.2120)» και γ) 
Το με αρ. 6167/18-06-2024 (ΑΔΑ: ΨΔΞ1ΟΞΤΒ-ΙΔΣ) έγγραφο της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. με θέμα «Διατάξεις 
σχετικές με την υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικού τιμολογίου από τους οικονομικούς φορείς».
Ε. Τη με αρ. πρ. ΥΠΠΟ/494583/08-11-2024 (ΑΔΑΜ: 2PROC015739560), πρόσκληση υποβολής 
προσφοράς.
ΣΤ. Τη με αρ. πρ. 507377/15-11-2024 προσφορά του Αναδόχου.
Ζ. Τη με αρ. πρ. ΥΠΠΟ/519783/22-11-2024 Τεχνική Έκθεση των επιβλεπόντων του έργου αναφορικά 
με την ανάθεση της «προμήθειας υλικών αποθήκευσης (2024)», για τις ανάγκες του υποέργου 1 του 
έργου «Ανάδειξη – ανάπλαση ρωμαϊκού βαλανείου, κρηναίου οικοδομήματος και οικοδομικών 
λειψάνων στη θέση Λουτρό Σάμης Κεφαλονιάς (Β΄ Φάση)».
Η. Τις ισχύουσες τιμές στην αγορά και την ιδιαιτερότητα του αντικείμενου της ανάθεσης με την 
ευθύνη των επιβλεπόντων του έργου, τις οικονομικές προσφορές που συγκεντρώθηκαν με ευθύνη 
αυτών και κατατέθηκαν στην Εφορεία μας.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε
Εγκρίνουμε την δαπάνη για την απευθείας ανάθεση που αφορά στην «προμήθεια υλικών 
αποθήκευσης (2024)», για τις ανάγκες του υποέργου 1 «Ανάδειξη – ανάπλαση ρωμαϊκού 
βαλανείου, κρηναίου οικοδομήματος και οικοδομικών λειψάνων στη θέση Λουτρό Σάμης 
Κεφαλονιάς". (CPV: 44619300-5 Κλούβες (Τελάρα), 18937100-7 Σακούλες συσκευασίας, 



19520000-7 Πλαστικά προϊόντα), συνολικού ποσού έξι χιλιάδων εκατόν ενενήντα πέντε 
ευρώ και εβδομήντα οχτώ λεπτών (6.195,78€), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% 
(1.199,18€), (χωρίς ΦΠΑ: 4.996,60€) στο πλαίσιο του ως άνω υποέργου του έργου «Ανάδειξη – 
ανάπλαση ρωμαϊκού βαλανείου, κρηναίου οικοδομήματος και οικοδομικών λειψάνων στη θέση 
Λουτρό Σάμης Κεφαλονιά (Β΄ Φάση)»

1. Αναθέτουμε την παραπάνω προμήθεια στην επιχείρηση «“ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ“ – 
ΚΑΝΕΛΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ – ΛΙΑΝΙΚΟ & ΧΟΝΔΡΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΟ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ & 
ΕΙΔΩΝ ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ, Καραϊσκάκη 92-98 Πάτρα, με Α.Φ.Μ. 153018801 - Δ.Ο.Υ.: 
Πατρών, τηλ: 2610274963, e-mail: gianiskanelakis@yahoo.gr».
Το ανωτέρω ποσό επιβαρύνεται με όλες τις νόμιμες κρατήσεις που βαρύνουν τον Ανάδοχο.

2. Η παράδοση των προμηθειών θα γίνει μέχρι και τις 31-01-2025 και η παραλαβή του 
συμβατικού αντικειμένου, θα πραγματοποιηθεί από την Επιτροπή παραλαβής της Υπηρεσίας, 
όπως αυτή θα οριστεί με την Απόφαση Συγκρότησης Επιτροπών α) Διενέργειας Συνοπτικών 
Διαγωνισμών, β) Αξιολόγησης Ενστάσεων του άρθρου 127 του Ν. 4412/2016, γ) Παραλαβής 
προμηθειών, καταστροφής και ανακύκλωσης φθαρμένων υλικών, δ) Παραλαβής υπηρεσιών, 
για τις ανάγκες της Εφορείας Αρχαιοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης για το έτος 2025.

3. Η δαπάνη θα βαρύνει τις εγκεκριμένες πιστώσεις του έργου «Ανάδειξη – ανάπλαση 
ρωμαϊκού βαλανείου, κρηναίου οικοδομήματος και οικοδομικών λειψάνων στη θέση 
Λουτρό Σάμης Κεφαλονιάς (Β΄ Φάση)»  με Κωδικό ΟΠΣ 6006929 στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Ιόνια Νησιά 2021-2027» και Κωδικό Πράξης 2024ΕΠ02270018 της ΣΑΕΠ 0227 
και δεν θα υπερβεί το όριο του παραπάνω ποσού.

O Προϊστάμενος της Εφορείας                                                                                         
κ.α.α

Ελένη Παπαφλωράτου                                                                                                  
Αρχαιολόγος

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
1. “ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ“ – ΚΑΝΕΛΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ – ΛΙΑΝΙΚΟ & ΧΟΝΔΡΙΚΟ 

ΕΜΠΟΡΙΟ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ & ΕΙΔΩΝ ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ, Καραϊσκάκη 92-98 Πάτρα, με 
Α.Φ.Μ. 153018801 - Δ.Ο.Υ.: Πατρών, τηλ: 2610274963 E-mail: 
gianiskanelakis@yahoo.gr 

2. Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Ιονίων Νήσων
(θα υποβληθεί με τα δικαιολογητικά του οικονομικού φακέλου)

3. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΕΠ Περιφέρειας Ιονίων Νήσων
(θα υποβληθεί με τα μηνιαία δελτία)

Εσωτερική διανομή
1. Λογιστήριο.
2. Φάκελο έργου.

mailto:gianiskanelakis@yahoo.gr
mailto:gianiskanelakis@yahoo.gr

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :569492

Ημ/νία Πρ. :19-12-2024
	AkrivesAntigrafo: 


